Fig. VI.

XIV. Curvam hoc modo constructam ex ipsius circuli NBST evolutione generari obseruo. Ducatur enim ad curvam in M normalis MT, tanget ea circulum in T, cum ex §. 11. perpendiculum CT ex C in eam normalem demissum sit=1. Et insuper ex eodem §. normalis TM est ipse curvae in M radius osculi, qui cum circulum continuo tangat, liquet, circulum esse evolutionem huius curvae inuenta: adeoque ea facilius et commodius evolutione filii circulo circumducti describetur.

XV. Quod iam attinet ad tempus absolutum, id quoque supputandum est, ut liqueat, quo modo trochlea et potentiae sint instituendae, ut oscillationes dato tempore absoluantur. Quare ad tempus totius oscillationis inueniendum considerabo accelerationem quamuis momentaneam. Sit trochlea CBS homogenea et aequa-

Fig. VII.

bilis ubiuis : sit eius pondus $=Q$; et radius eius $CB=1$. Praestet potentia eundem ubique effectum ac pondus P hoc modo innotescet tempus vnus oscillationis.

XVI. Ducta verticali CB consistat curuae initium in loco quouis S ; sitque curua SM , in cuius puncto M tangens MQ sit verticalis : adeoque radius osculi BM erit horizontalis in B terminatus. Erit itaque MQ directio potentiae. Descendat curua in situm proximum, nempe punctum S in s , abibit M in m et MQ in mq ; erit denuo Bm radius osculi horizontalis. Ducantur radii CS, Cs , et rectae Cm, CM ; centro C , interuallo Cm , describatur arcus $m\mu$ curuae in altero priori situ in μ occurrens, erunt puncta m, μ duo puncta homologa et respondentia; ergo ang. $mC\mu = SCs$.

XVII. Peruenit porro potentia ex Q in q descripsit adeo spatiolum $Qq = m\mu$, quare ducta qn parallela BM ; erit $Qn = M\mu$ propter eandem filii longitudinem et ob $CSM - Csm = M\mu$. Descendit igitur potentia hoc momento per Qn ; vnde generari debet vis viua $P.Qn$, quae tota in trochleam transferetur : quia potentia inertiae expers supponitur. Vis ergo viua in trochlea, dum motu angulari SCs gyratur, angeri debet vi $P.Qn$.

XVIII. Sit velocitas puncti S , aequalis acquisitae ex altitudine v . Erit vis viua totius trochleae $= \frac{Qv^2}{2}$; vnde eius differentiale $\frac{Qdv}{2} = P.Qn$; ergo $dv = \frac{2P.Qn}{Q} = \frac{2P.M\mu}{Q}$. Est autem ob $\Delta\Delta$ similia $M\mu m$, et $BmC; M\mu; Mm = Bm$:
BC

BC ; ergo $M\mu = \frac{Bm \cdot Mm}{BC}$: at $Mm = Ss$; vnde $M\mu = \frac{Bm \cdot Ss}{BC}$.
 Ergo $dv = \frac{2P \cdot Bm \cdot Ss}{Q \cdot BC}$, consequenter momentum $\frac{dv}{Ss} = \frac{2P \cdot Bm}{Q \cdot BC} =$
 $\frac{2P \cdot BS}{Q \cdot BC}$, ob BS euolutam curuae SM, adeoque aequalem ra-
 dio osculi BM seu Bm.